3º, caput, Inciso II, da Lei Complementar n° 123 de 14 de dezembro de 2006 (que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte - SIMPLES NACIONAL), conforme abaixo:
		 /
		 6.6.O total da receita bruta apurada durante esta ação fiscal, no Ano-calendário 2011, quando a empresa já era optante pelo Simples Nacional, foi de R$ 6.025.920,85 (Seis milhões vinte e cinco mil novecentos e vinte reais e oitenta e cinco centavos), sendo a receita declarada de R$ 957.519,83 (Novecentos e cinquenta e sete mil quinhentos e dezenove reais e oitenta e três centavos) mais receita omitida apurada de R$ 5.068.401,02 (Cinco milhões sessenta e oito mil quatrocentos e um reais e dois centavos), portanto a empresa - não preenchia as condições necessárias para continuar no sistema Simples Nacional, visto que ultrapassara o limite permitido a empresas de pequeno porte no ano de 2011.
		 6.7.Portanto, ao ultrapassar os

[...]

de 2006 (que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de 

Pequeno Porte - SIMPLES NACIONAL), conforme abaixo: 

6.6.O total da receita bruta apurada durante esta ação fiscal, no Ano-calendário 

2011, quando a empresa já era optante pelo Simples Nacional, foi de R$ 

6.025.920,85 (Seis milhões vinte e cinco mil novecentos e vinte reais e oitenta e 

cinco centavos), sendo a receita declarada de R$ 957.519,83 (Novecentos e 

cinquenta e sete mil quinhentos e dezenove reais e oitenta e três centavos) mais 

receita omitida apurada de R$ 5.068.401,02 (Cinco milhões sessenta e oito mil 

quatrocentos e um reais e dois centavos), portanto a empresa - não preenchia 

as condições necessárias para continuar no sistema Simples Nacional, visto que 

ultrapassara o limite permitido a empresas de pequeno porte no ano de 2011. 

6.7.Portanto, ao ultrapassar os valores permitidos as empresas do Simples no ano